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ααί Αντώνη Δρόκου Ι 'ελΰν· 

'T-iiOavCoctg; lixVvoc Καοτοροώόης - ~1*ηγΟρος Α.Κ.Λ. 

/ p t o t o c Ί ω α ν ν ί δ η ς - • " Λίΐο:.Λθ;ίο:: 

Δημήτριος Χ"ί;ικολόου - '"Jn μέρους tftc £ . o # i ; . 

Ό Δικηγόρος τ?ϊς Α . Ϊ ; . Λ . Κ . Kt tvoc ί^αστορούδης, ίφοΟ 

Ελαβε τόν λόγον c ine τ<ί έζηςι 

Ιτήν r.apoOaav O u t e r - t v <) Λ.2.Λ» προσε>υγεν 6id vd £ητήσ ν 

όπως ή άπόναοςς τοΟ Διοικητικού* Συμβουλίου της 'Ομοσπονδίας :αλα-

θοοφαίρας, Or.uc 6 Ι ^ ρ ι ο ς Αθανασίου έγγραφη* ε ί ς τήν δύναμιν τοΟ 

Σωματείου ΛΓΟΛΛΓ.Ιί, ί)εωρηθ$ "άκυρος ώς ληψΟεΐοα καΟ#ύπε*ρ#α^ιν 

ε ξ ο υ σ ί α ς . 

Ή /..«.Λ. σ τ η ρ ί ζ ε ι τήν έ ν ε ο ι ν της οε" 4 σημεία μ;'σει έ ; ; ι-

στολίίς της ημερομηνίας 17ης Χαΐου 1977· Td-4 υημεΓα ε ί ν α ι τά 

ακόλουθαί 

Ιον.Μ" ύς uvu αηόψαοις του Διοικητικού" ' υμ,ίουλίου τη>. K.C.:-:# 

ε"λί<;θη καθ*ϋιχέ*ρβαοιν εξουσίας (υ*ΛΗΑ VIJOW ) δ ι ό τ ι τό 

Λ ιο ικ^τίκόν "υμβούλιον όε*ν κέκτηται αρμοδιότητος έγγραφης 

καλαθοσφαιριστών ("Αρθρον 2(7) ίίαλαιοΟ Καταστατικοί!, 

"Αρθρον 11(7) Πίου Καταστατικοί)). 

2 ο ν . Ή 6c avu απόφασις τοΟ Διοικητικού '"υμ,;ουλίου τ*1ς ···'""•·"· 

ε ί ν α ι .".apaTurbOc καί έλήφθΐ) π,αχά r.apiipaoiv τοΟ κΐΐτά τόν 

χρόνον τη.ς χαταχωρήοεως τ*5ς α ΐτ^υεος έγγραφης τοΟ -αλα-

θοονοίΐ,^ίοτοΟ Ισχύοντος .^αταοτ^τικοΰ ιΐς καί πάσης ηθικές 
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3ov.'H ύς ανω άκόφασις το Ο Διοικητικοί) Συμβουλίου τ*1ς Κ.Ο.ΐ:. 

έλήγ^η natd παρόβασιν τοΟ "Άρθρου 24(1) του* '.αλαιοΟ 

Καταστατικού τό όποιον εύρίσκετο έν ίοχύι κατά τόν 

χρύνον καταχωρήσεως τ?)ς ρηθείσης αίτήσεως έγγραφην 

τοΟ ^Ιαλΰθοοφαιριστοϋ. 

ΣαραιτοΟμαι από τόν 4ον λόγον Ότι η αίτησις iyy^a^c 

τοΰ ως ανω ^λαθοσφαιριατοΟ δέν προσυπέγραψε το δεόντως 

Οπό τοΟ κατά νόμου κηδεμόνος αύτοΟ. 

?ά γεγονότα τη"ς υποθέσεως, τό όποια συνες>ωνήααμεν έκ των 

προτέρων μετά του" Δικηγόρου τοΟ Λ"'ΟΛΛ'./ίίθ:. καί του Γρομματε'α τ^ς 

Η.Ο.;·:» κ. Δ . ::"ϊ:ικολάου ότι ε ίναι δρθά» έχουν ώς tCfict 

* Γί Α.».Λ. δι 'έπιοτολ?ϊς της ημερομηνίας 1.2.1977» απέστειλε 

μίαν αϊτησιν έγγραφες τοΟ ΚαλαθοσφαιριοτοΟ Πάριου Αθανασίου. ' ΐϊ 

έν λόγν CYYPC'V-OC α ίτησις υπεγράφη Οπό του ^αλυθοσνοιριοτου" τήν 

24.1.1977. Ι'ατά τόν χρόνον αυτόν, μέχρι καί Tffc 9.2.1977 ίο<χυε 

τά παλαιόν ^ τ ^ α τ α τ ι κ ό ν τ?)ς Τ. .Α.Κ. Γτ ίς '9 .2 .77 τό Καταστατικών 

έτροποποιήθη καί μετονομάσθη Καταστατικόν x*)r. ί:.Ο.Κ. " τ ί ς 12.2.77 

έοταλη Οπό τοΟ ,ΚΟΛΛΟΙϊο: μία αίτησις r.pOc iyypatffa τοΟ έν λόγω 

Καλαθοσφαι.ιιστου στον ΑλΟΛΛΟί'Λ. Κατά τόν χρόνο τ?1ς υποβολής τ?ίς 

αιτήσεως τν}ζ Λ.Τ.'«Λ· ίχυε τό πάλαιαν Χσταοτατικόν πού δέν απαιτούσε 

υπογραφών του -Ζηδεμόνος του. 

ί,Α. ΛΛΟι-ΟΥΛΟ::: Λί αιτήσεις πώς εστάλησαν; 

';:Λ:·'ΤΟ?ΟΥ.·'.:·ΓΙ Διά συστημένης επιστολές. 

'Π Δικαστική 'ϊ^πςτροπή διά γνωματεύσεως της ο τ ί ς 6.4.77» 

απεφάνθη ότι δ έν λόγω Καλαθοσφαιριστής δύναται vd iyypay$ <:Lc 

τήν δύναμιν τοΟ .'•• ΟΛΛίΐΣΐΟΕ. Γτό σημείο αυτό ήθελα vd Λναςιέρω 

κάτι ουσιώδες. Τό Διοικητικό Γυμβοόλιο τ?)ς' 'ομοσπονδίας» μετά 

τήν Ιγκρισίν τοΟ Καταστατικού*, σέ συνεδρία του στ ίς 23*2.77» 

άπεφάσισεν όπως όλες οί αίτήαεις διά έγγραγήνΐ:αλα!>οαφαιριστ&ν, 

αϊ όποίαι cl'yov άποσταλη" πρό της 11.2.77 γίνουν αποδεκτές κ^ί 

όπως διά τας αίτήσεις αύτάς έκδοθοΟν' ταυτότητες καί έκαλύκτετο 

ούτω καί τό μεταβατικόν στά&ιον. ϊ/.έσα σ Όύτήν τήν πcρίπτώσιv ητο 
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Ή αηόφασις τοϋ Διοικητικού* Συμβουλίου τής 'Ομοσπονδία είχε 

ώς έζής κατά λίζιν;"Πά έκδοθοΟν ταυτότητες είς ηρόσωπα τών όηοίων 

αϊ αΐτήοεις υπεβλήθησαν ηρό της 11.2*1977» οτε ενεκρίθη τό νέον 

Καταστατικόν." 

Διά τ^ς αποφάσεως αυτής τοΟ Διοικητικού* Συμβουλίου έκλύπτετο 

καί ή αίτησις προς έγγραφήν τοΟ έν λόγω ΚαλαθοσφαιριστοΟ and τήν 

Α.Η.Λ. 

Παρ'όλην τήν ρητήν καί σαφΑΓ αυτήν Λπόφασιν, είς μεταγενέ-

οτερον στάδιον τό Λιοικητικόν Συμβούλιον παρέπεμψε τήν έν λόγω 

άπόφασιν είς τήν Δικαατικήν Ήκιτροηήν προς γνωμάτευα ι ν, καί παρ* 

όλον πού ή lota ή άπόφασις καθορίζει τόν χρόνον ενάρξεως τοΟ 

Καταστατικού καί τήν μεταβατικήν αυτήν περίοδον, η γνωμάτευσις 

ζτο κατά πόοον Ισχυε τό πάλαιόν ή τό νέον Ιίαταστατικόν» 

ΛΓΑ'ΓΌΣι Τό Διοικητά:'ν Ζυμβούλιον έδεσμεύετο μέ τήν ίπόνασιν του 

αυτήν καί δέν έδικαιοΟτο νά λάβρ δλλην άπόφασιν} 

r Λ ."ΤΟΣΟΥΛΗ Γι MnopoOcĉ d αλλάζρ τήν άπόφασιν του άλλα δέν υπάρχει 

άπόφασις ε Ιδικά γιαύτόν τό Καλαθοσφαίριστήν. 

Έφ'οσον τό άιοικητικόν Ιυμβούλιον είχεν τέτοιαν άπόφασιν 

πού έρύθμιζε άύτήν τήν μεταβατικήν περίοδον» διοτί vd ζητήσρ 

γνωμάτευοιν άπό τήν Δικαστικήν 'Ιϊηιτροπήνι 

ΚΥ ΓΙΑΛΟΥ Ή απόφασις τ?)ς 23·2·77 Ιδιδε δικαίωμα είς τήν 'Ομοσπονδία 

νά δεχθρ καί αιτήσεις πού νομοτυπ^κώς δέν ήσαν έντάζειι 

Ι:ΑΓ?ΟΓΟΥΔΗΓΙ Μί τήν άπόφασιν αυτήν εννοούσαν τίς αίτησεις αού ήσαν 

νομοτυπικώς εντάξει. 

Αναλύοντας τόν Ιον λόγον τής προσφυγής, πιστεύω ότι τό 

Διοικητικόν -υμβουλιον δέν κέκτηται αρμοδιότητος προς έγγροφήν 

Καλαθοσφαιριστών. Λυτά εμφαίνεται τόσον άπό τό α,>θρον 2(7) τοΟ 

ι;αλαιρΟ ΚαταατατικοΟ Οσον καί άπό τό άρθρον 11(7) τοΟ νέου Κατα­

στατικού*· 

ΔΡΑΚΟΣι Ποίος Εχει τήν έζουαέαν vd ενεργεί *ίς έγγραφες βάσει τοΟ 



ΜΑ?:ΤΟ?ΟΥΑΗΕι Τίς έγγραφες τίς κάνει ό εί,δικόο γραμματέας. Ιιιστεύω 

Οτι είναι μία εντελώς τυπική πράζις. *Κφ*6σον ένας υποβάλλει 

αίτησιν νομότυπον» πρέπει νά τόνέγγράψρ. 

Ι Τό δρ3ρον 25(1) toO παλαιού Καταστατικού, λέγει Ότι 6 

ούτω έγραφόμενος ΐ^λα^οσφαιριστής» δύναται νά αγωνίζεται 15 ημέρας 

μετά τήν αϊτησιν του. 

Κατά τήν γνώμη μου υποβάλλοντας κάποιος μιαν αϊτησιν σέ 

Γ^ματεΐον πού έχει δικαίωμα νά τόν έγγραψε ή νά τόν απόρριψη, ή 

ϋκδοαις τη*ς ταυτότητος φέρει ημερομηνίαν άπό τΰς εκδόσεως της» 

δ 'ν φέρει τήν ,ημερομηνίαν τ91 ς υποβολές τ^ς αιτήσεως του* Καλαθο-

σφαιριστοΟ· 

τήν 
ΔΡΑΚΟΣ.! Άπό τήν 1.2.77 πού ύπέβαλε/αϊτησιν του ό Καλαθοσφαιριστής 

μετά πάροδον 1> ημερών, έδικαιοΟτο νά ηαίζΰ έ"Ον ύπαρχε αγώνας* 

ΧΛΤΖΗΧΙΚΟΑΛΟΐ *ϋάν είχε ταυτότητα ή δ ποία πρέπει νά ένκριθτ) εντός 

15 ημερών. 

;.'Α::ΤΟ"ΟΥΔΗΣι 'Υπάρχει ρ^τή πρόνοια στό Καταυ .ατικόν ότι ή αίτησις 

εγκρίνεται η απορρίπτεται εντός 15 ήμερων» Τό Διοικητικόν Γυμβούλιον 

συνεδριάζει άπαζ τοΟ μηνός. Ήφ'όσον τό Διοικητικόν Ιυμβούλιον δέν 

συνεδριάζει τακτικά ό γραμματεύς δικαιοΟται νά έκδίδρ τίς ταυτότητες 

Αϊ αιτήσεις εγκρίνονται Οπό τοΟ Διοικητικοί) Συμβουλίου τυπικώς. 

Μαζί μέ τήν αϊτησιν τοΟ Μάριου 'Αθανασίου εστάλησαν καί 

άλλες αιτήσεις αϊ όποϊαι έγκρίθησαν Ινϋ·. αυτή οχι, καί ένώ τό 

παλαιόν Καταστατικόν δέν προέβλεπε ύπογραφήν τοΟ κηδεμόνας τό 

νέον προέβλεπε καί έκανε ν αϊτησιν ό ΑΠΟΛΛΟΠ καί τοΟ τήν ενέκρινε. 

Ό ειδικός γραμματεύς έζετάζει νομοτυπικώς τήν αίτηοιν, 

βγάζει τήν ταυτότητα καί τήν παίρνει στον Πρόεδρον καί τόν γραμματ'α 

γιά ύπογραφήν. 

Αυτά όσον άφορα* τίς αρμοδιότητες. 

ΚΥ.;·ΡΧΛΚΡΥ 'II Δικαστική 'Κπιτροπή δίδει γνωμάτευση έπί μιδς άπονάαεως 

W'.opci τό Διοικητικόν ιυμβούλιον νά αγνοήσρ τήν γνωμάτευοιν; 
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ΔΡΑΚΟΣf Λ Ιναι ύποχρέωσις τής 'Ομοσπονδίας εντός 15 ήμερων νά 

έκδώσρ τήν ταυτότητα· 'ΰάν δέν τήν έκδύση δ -Καλαθοσφαιριστής 

θά παίζρι 

Α̂ΣΤΟΡΟΥΔΗΣρ, Δέν εξετάζω αυτόν τό σημείον. 

ΔΡΑΛΟΣΙ Κατά τόν χρόνον πού έπέρασεν άπό τήν αϊτησιν μέχρι τϊ5ς 

ημέρας τής αποφάσεως τοΟ Διοικητικού Συμβουλίου, 6 ε Ιδικός 

γραμματεύς είχε δικαίωμα vd τόν έγγράψη^ 

νΑΕΐΚΡΟΥΔΗΓι 'Οπωσδήποτε είχε δικαίωμα vd τόν έγγραφη. 

*0 2ος λόγος είναι οτι 4 ώς ανω άπόφασις τοΟ ΔιοικητικοΟ 

Συμβουλίου xPSc Κ.Ο.Κ. είναι παράτυπος καί έλή^η κατά ηαράβασιν 

τοΟ κατά τόν χρόνον τ*5ς καταχωρήσεως τής αέτήσεως έγγραφες τοΰ 

ΚαλαθοσφαιριστοΟ ισχύοντος Καταστατικού ώς καί πάσης ήθικΡ̂ ς καί 

νομικίς αρχΰς. 

'ϋ'δώ υπάρχουν τά έζης γεγονότα· 'Υπάρχει έναν Καταατύτικόν 

τής Τ.̂ '.Α.Κ· Ή Α.::.Λ·, βάσει αύτοΟ τοΟ Καταστατικού υπέβαλε 

αίτησιν έγγραφες ενός ΚαλαθοσφαιριστοΟ.ίτίς 9.2.77 έπροστέθη ενα 

νέο Καταστατικό τΰς Κ.Ο.Κ. Κέχρι t i e 9.2· ίσχυε τό ηαλαιόν Καταοτα-» 

τικόν. ΚΙναι yavtpov οτι σέ περιπτώσεις Γενικές Συνελεύσεως διά 

τροποηοίησιν Καταστατικού* vd υπάρχουν μεταβατικές διατάξεις. 

Τό Καταστατικόν τό οποίον ενεκρίθη, δέν ανέφερεν χρόνον ενάρξεως. 

'Κγώ πιστεύω ότι ή άπόφαοις τοΟ ΔιοικητικοΟ Συμβουλίου, ημερομηνίας 

23.2.1977, καθώριζε odv χρόνο ενάρξεως τήν 11ην Φεβρουαρίου 1977, 

καί Ελυνε ή άπόφασις αυτή τά Cnx^uoxa πού προέκυψαν μέσα στην 

μεταβατικήν περίοδον καί δτι δι'όλες τίς αΐτήσεις αί όποιαι ήσαν 

νομότυπες βάσει τοΟ παλαιοΰ Καταστατικού θά έκδίδοντο ταυτότητες. 

ΓΑΓ.ΑΔΟΠΟΥΛΟ-ϊ Ιέ /ιοί ο ν δικαίωμα τό Διοικητικόν Συμβούλιο ν έπϋρεν 

τήν άηόφασιν πού άνέστελλε τήν (σχύν τΰς προνοίας τοΰ Καταστατικοϋι 

ρΑΓΤΟΓΟΥΔί̂ ι 'Υπήρχε μία μεταβατική περίοδος» ύκΰρχαν ώρισμένες 

εκκρεμότητες τίς οποίες ϊπρεπε νά ρυθμίσρ τό Διοικητικόν ΐυμβούλιον 

γιαύτό ΐποεπε νά π.άρρ μιαν άηόφασιν έστω καί έάν δ'ν έδικαιοΰτο. 

Ό 3ος λόγος συνεζητήθη άπό κοινού μέ τόν 2ον λόγον· 



'ii'v συνεχεία τόν λόγον Ε λαβε ν ό Δικηγόρος τοΟ ΑΚΟΛΛΟΙ.ΟΣ 

δ οποίος είπε τά έζήςι 

ΙΐμΚΚΙΔΗΣι 'Υπάρχει χάσμα στην επιχειρηματολογία ν τη*ς Α·Κ»Λ. έ ιότι 

αΟτό ηού ίσχυε npQxa ητο μία τυπική πράξις» ένώ μετά τήν Κγκρισιν 

τοΟ Ι'έου Καταστατικού* τό Διοικητικόν Γυμβούλιον είχε αρμοδιότητα 

νά άποφασίσρ έπί της έγγραφης. 

ϊ ί ίς τό άρθρον 11 (7)(α) τοΟ νέου Καταστατικό© λέγε 11 

"Τό Διοικητικόν Συμβούλιον μεριμνά ^ιά τήν πιστήν 

έφαρμογήν τών διατάξεων τοΟ Καταστατικού» τών «Κανο­

νισμών» ιών αποφάσεων τών Γενικών 'υνελεύαεων καί 

τη*ς ΔικαστικήςΆπιτροπής·" 

Δ^ν λέγει πουθενά οτι δικαιοΟται-νά έρχεται τό Καταστατικών 

νά όρίζρ τήν χρονικήν περίοδον ηού θά ηρχιΚαν vd έχουν ίαχύν αί 

ηρόνοιαι του» *ι....:ένως δέν πρέπει νά γίνρ αποδεκτή ή άπόφασις 

Tfic 23ης Φεβρουαρίου 1977· 

Κίς τό ΗρΟρον 40 "Άκδίκααις υποθέσεων Οπό Δικαστικής 

•επιτροπής", λέγει στην παράγραφον 3 "Αϊ αποφάσεις τΰς Δικαστικές 

ΊπιτροπΏς θά Ιοχύουν αμg τρ ίκόόοει καί απαγγελία των, θά κοινό-

ηοιοΟνται δέ προς τόν Γενικόν Γραμματέα προς έκτέλεσιν·" 

Ή Δικαστική 'επιτροπή έχει τήν έζουαίαν νά ερμηνεύει τό 

Καταστατικόν. Γόν χρόνον ενάρξεως τοΟ Καταστατικού δέν τόν ορίζει 

na^i^ac πουθενά. 

ΙνΥ' 'ΙΑΝΟΥ.ι Γπορεΐ ό κηδεμών νά δώσρ τήν συγκατάθεση του νά έγγραφη 

6 υίάς του σέ δύο 'Ομοσπονδίες*. 

10ΐ\:νΑ1ΜΤί "Οχι διότι στην αίτηση λέγει ρητώς οτι δέν έχει 

Οποβάλει αίτησιν σέ άλλον ωματεϊον. 

^Py'-O^t "Ο "ίδιος Καλαθοσφαιριστής είχε δύο αίτήσεις. 'Π μία δέν 

ε ίχε τήν αυγ*3τά2εση τοΟ κηδεμόνος» ή 3λλη οτι δέν ϊγ ινεν 8λλΐ) 

δήλωσις . 

ΙΟΑΗΤ'ΙΔΤ?·;! Κ Ινα ι θέμα κατά πόσον Εγινε ψευδ^δήλωσις καί δέν είμαι 
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έτοιμος νά to συζητήσω· Αυτό δέν ίτο ζήτημα διά τήν έγγραφη 

του αλλά θέμα παύ θά τό συζητούσε ή 'Ομοσπονδία διά νά του* 

ύποβάλρ πρόστιμο· 

Ky:J?lAKQYt Διστί 6 ειδικός γραμματεύς δέν έστειλε καί τίς δύο 

αιτήσεις πίσω διά νά συμφωνήσουν; 

;:ΛΪ:ΑΔ0:;0ΥΛ01'3 'Σάν δεχθοΟμεν δτι ή έγγραφη ενός ^λαθοσφαιρ ιστού 

είναι αυτόματοι βάσει τοΟ άρθρου 34 τοΟ νέου Καταστατικού» τότε 

σημαίνει ότι άπό τήν b^£(>a>t ηού φ Καλαθοσφαιριστής έστειλε τήν 

αϊτησιν του» #το γραμμένος» 8ρα ή δική σας αίτησις ζτο παράνομος. 

Ifŷ HI*'Î ?n;i Κομίζω οτι τό 8ρθρον 23 λέγει οτι "'Κγγραφή τοΟ καλά-

θοσφαιριστού είναι ή διά πρ^την φοράν etc τά Ι-ντρΟα τής Κ.O.K. 

καταχώρησις του ως Αθλητού τής παιδιά7 τη"ς Καλαθοσφαιρίσεως···.·· 

" . 

0ά ήθελα νά τονίσω τό γεγονός οτι δέν ύπαρχε 8λλη 

λύαις* μετά τιίν άηόφασιν τής Δικαστικής 'επιτροπής, άπό τό νά 

συνεχίσρ νά θεωρείται καλή ή έγγραφη τού ΚαΛαθοσφαιριστου*· 

Σιστεύω ότι δέν θά πρέπει νά αμφισβητηθώ η εξουσία τού Διοικητικού 

Συμβουλίου καί 6 γνωμάτευοις ηού ϋδωσε ή Δικαστική επιτροπή. Σ ίναι 

πολύ σημαντικόν νά ^μπνευσθΐ) ένας σεβασμός είς Ολους διά τήν 

Δικαστιχήν 'Κπιΐροπήν· 

ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ι "'ffdv θά πρέπει νά συμφωνοΟμεν πάντοτε μέ τίς αποφάσεις 

τών Δικαστικών 'Σ Γ. ι τροπών τότε διατί νά υπάρχει ή Α.Δ.Κ.Α. 

Ακολούθως» δ Γραμματεύς τής 'Ομοσπονδίαςκ. Δημήτριος 

Χατζηνικολάου έλαβε τόν λόγον καί είοε τά έξης ι 

Τό νέον Διοικητικόν Συμβούλιον είχε έγκριθί) άπό τήν 

Γενικήν £υνέλευσιν στίς 9.2.77. Τά Μέλη του εκλήθησαν σέ συνεδρία 

στίς 11.2.77 Φιά νά καταρτισθούν είς σώμα. ?ά είδικά θέματα πού 

επελήφθη ζτο ή £γκρισις Προέδρου, Αντιπροέδρου» Γραμματέως» ΐαμία, 

κατηρτήσθησαν ύπεπιτροπαί κ.λ.η. καί ή ηρόσληνις δακτυλογράφου. 

Ειχεν όρισθή επίσης νέα συνεδρία διά τήν 23ον Φεβρουαρίου 1977. 
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είχα επιλεγεί τότε Γραμματεύς τής 'Ομοσπονδίας καί 

όταν ανέλαβα καθήκοντα μοΟ είχε παρουσιάσει ό ειδικός γραμματεύς 

10-15 φακέλλους κλειστούς re&iat«re4 ηού αντελήφθην ότι επρό­

κειτο δι'έγγρανα*ς. ΚΪπα είς τόν ειδικό γραμματέα ότι δέν θά 

προβούμεν είς καμμίαν ενέργειαν μέχρις δτου συνέλθη τό Διοικη­

τικόν Συμβοΰλιον. Οταν συνήλθεν έθέσαμεν ύπ'δψιν του ότι θά 

υπήρχαν αΐτήαεις πού δέν θά ζ σα ν υπογεγραμμένε ς *<αο τών κηδεμό*ωμ 

τών Καλαθοαφαιριςιτών· "Σγίνε σνζήτηοις κατά πόσον άργότερον θά 

υπήρχαν ενστάσεις ύπό τών κηδεμόνων των* Τό Διοικητικόν Ιυμβού-

λιον διά νά διευκολύνη τΐύΐωματεεα καί νά μήν ύπαρξη καθυστέρησις 

άπεφάσισεν, ανεξάρτητα έάν είναι υπογεγραμμένες ή όχι άπό τους 

κηδεμόνας, νά έκδοθοΟν ταυτότητες* 

"Οταν βνοίχθηααν οι φάκελλοι διεπιστώσαμεν ότι υπήρχαν 

δύο αίτήοεις διά τόν Ιδιον Καλαθοσφαιριστών, όκδ#τε σάν Γραμματεύς, 

δέν ενέκρινα τήν έγγρσφήν του· 

Χό ΔςοΐΗ;)τικόν Συμβούλιο ν άπεφάσισεν νά παραπέμψρ τήν 

ύπόθεσιν στην Δικαστικήν Ήκιτροπήν γιά γνωμάτευσιν. Βάσει τής 

γνωματεύσεως απεφασίσθη Όπως ό Καλαθοσφαιριστής έγγραφη είς τόν 

ΑΠΟΛΛΟΜΛ* ' 

ΚΑΚ^ΔΟΚΟΥΑΟΣι ' Σ ά ν π ά ρ ε τ ε δ υ ο α ι τ ή σ ε ι ς » τ ή ν μ ί α μ ε τ ά τ ή ν άλλη» 

ποία ίσχυε ι; 

Χ'ΈΙΚΟΛΑΟΥι Ήάν ή πρώτη είναι ίντελώς νομότυπος άπό κάθε απόψεως, 

θά πρέπει νά δεχθώ τήν πρώτην. 

,"Αΐ:ΛΔ0*:θΥΑΟΕι Ιυμφωνήτε οτι ή έγγραφη είναι αυτόματος έάν ή 

αίτησις είναι νομότυπος; 

Χ"ΓΐΙΚ0ΛΑ0Υ̂  Ναί είναι αυτόματος ή tyypa^ έάν ή αίτησις είναι νομότυπος. 

Η άπόφααις έπεφυλάχθη. 


